
 

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 6 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 октября 2017 года  № 32-1 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 1064, 1066, 1068, 1069, 1070, 

1073, 1075, 1078, 1082, 1086, 1088, 1095, 1099, 1124, 1126, 1130, 1133, 1134, 

1136, 1138 с правом решающего голоса до истечения срока полномочий 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29, пунктом 9 статьи 

26  и пунктом 5.1 статьи 27  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», на основании письменных заявлений 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 1064, 1066, 1068, 1069, 1070, 1073, 1075, 1078, 

1082, 1086, 1088, 1095, 1099, 1124, 1126, 1130, 1133, 1134, 1136, 1138 

Территориальная избирательная комиссия № 6   р е ш и л а:  

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков  №№ 1064, 

1066, 1068, 1069, 1070, 1073, 1075, 1078, 1082, 1086, 1088, 1095, 1099, 1124, 

1126, 1130, 1133, 1134, 1136, 1138 до истечения сроков полномочий лиц 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

2. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга кандидатуры согласно приложению № 2 на основании 

пункта 19 «а» Порядка формирования резерва составов участковых комиссий 

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением  ЦИК России                       

от 05.12.2012 № 152/1137-6. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии.  

 

 

 



2 

5. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 6 в Информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 6 Д.А.Майорову. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6               Д.А. Майорова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6      Е.А. Данилова  

 



3 

Приложение № 1 

к Решению Территориальной избирательной комиссии № 6  

от 26.10.2017 № 32-1 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, освобождаемых от обязанностей до истечения сроков их полномочий  

в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

Номер и дата 

решения ТИК  

о назначении  

в состав УИК 

1 2 3  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1064 

1.  Зайцева Мария 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

№ 25-1/1064  

от 24.04.2013 

2.  Алексеева Полина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-43  

от 06.09.2016 

3.  Козлов Леонид 

Леонидович 

Красносельская Местная 

Организация Санкт-

Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

№ 17-43  

от 06.09.2016 

4.  Смирнов Артем 

Борисович 

Санкт-Петербургская ОО в 

поддержку молодежи «Союз 

Молодежи Красносельского 

района Санкт-Петербурга» 

№ 17-43  

от 06.09.2016 

5.  Вронская Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-43  

от 06.09.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1066 

6.  Белозерова 

Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

 



4 

7.  Лысов Сергей 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

8.  Грошков Андрей 

Анатольевич 

Санкт-Петербургская ОО в 

поддержку молодежи «Союз 

Молодежи Красносельского 

района Санкт-Петербурга» 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

9.  Малиновский 

Павел Иванович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

10.  Галеппо Елена 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

11.  Федорова Зоя 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

12.  Яковлева Ольга 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 17-47 

от 06.09.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1068 

13.  Шайер Наталья 

Леонидовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

№ 25-1/1068   

от 24.04.2013  

14.  Панджиева 

Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-51  

от 06.09.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1069 

15.  Семенов Сергей 

Алексеевич 

Красносельская Местная 

Организация Санкт-

Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

№ 17-53  

от 06.09.2016 

16.  Гремяченский 

Святослав Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-53  

от 06.09.2016 

17.  Зайцев Владислав 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-53  

от 06.09.2016 

18.  Чириманов 

Владимир 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 17-53  

от 06.09.2016 



5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1070 

19.  Пономаренко 

Дмитрий 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 17-55  

от 06.09.2016 

20.  Лямин Владислав 

Александрович 

Красносельская Местная 

Организация Санкт-

Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

«Всероссийское Общество 

Инвалидов» 

№ 17-55  

от 06.09.2016 

21.  Матюша Даниил 

Максимович 

Санкт-Петербургская ОО в 

поддержку молодежи «Союз 

Молодежи Красносельского 

района Санкт-Петербурга» 

№ 17-55  

от 06.09.2016 

22.  Милков Алексей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

№ 17-55  

от 06.09.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1073 

23.  Шендель Юрий 

Валентинович 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

№ 25-1/1073  

от 24.04.2013 

24.  Шендель Лидия 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

№ 25-1/1073  

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1075 

25.  Жукова Ольга 

Олеговна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

№ 25-1/1075  

от 24.04.2013 

26.  Жукова Нина 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

№ 25-1/1075  

от 24.04.2013 



6 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1078 

27.  Маркова Анна 

Александровна 

Санкт-Петербургская ОО в 

поддержку молодежи «Союз 

Молодежи Красносельского 

района Санкт-Петербурга» 

№ 25-1/1078 

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1082 

28.  Попович Виктория 

Вадимовна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

№ 25-1/1082  

от 24.04.2013 

29.  Четверикова Жанна 

Валерьевна 

Муниципальный Совет 

муниципального образования 

Юго-Запад 

№ 25-1/1082  

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1086 

30.  Подосинникова 

Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 25-1/1086 

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1088 

31.  Хохренкова Нонна 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

службы 

№30-7  

от 10.07.2014 

32.  Зарипова Алевтина 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

№ 25-1/1088 

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1095 

33.  Алистратова 

Светлана 

Кузьминична  

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 25-1/1095 

от 24.04.2013 

34.  Устинова Ирина 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

№ 25-1/1095  

от 24.04.2013 

35.  Полетухина Елена 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 17-21  

от 06.09.2016 



7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1099 

36.  Щербинина Лариса 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 25-1/1099 

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1124 

37.  Авдеева Светлана 

Михайловна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

№ 25-1/1124  

от 24.04.2013 

38.  Нефедова Елена 

Борисовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

№ 25-1/1124  

от 24.04.2013 

39.  Самойленко 

Татьяна 

Григорьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

№ 25-1/1124  

от 24.04.2013 

40.  Ларина Елена 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

№ 29-12 

от 20.03.2014 

41.  Белик Владимир 

Николаевич  

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 33-13  

от 22.08.2014 

42.  Семенов Андрей 

Николаевич 

Региональное отделение в 

городе Санкт-Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

№ 25-1/1124  

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1126 

43.  Зуйкина Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

№ 25-1/1126  

от 24.04.2013 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1130 

44.  Шевченко Вадим 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 3-8  

от 10.06.2016 

 



8 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1133 

45.  Никитина Наталья 

Сергеевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 

№ 45-7/1133  

от 26.01.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1134 

46.  Лазарева Мария 

Львовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

№ 45-7/1134 

от 26.01.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1136 

47.  Чобану Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 45-7/1136  

от 26.01.2016 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1138 

48.  Шикарева Анна 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

№ 31-2/1138  

от 20.06.2017 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 2 

к решению Территориальной избирательной комиссии № 6  

от 26.10.2017 №  32-1 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

на основании пункта 19 «а» Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 

Город Санкт-Петербург 

 

Территориальная избирательная комиссия №  6 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное лицо 

включено в 

резерв 

1.  Панджиева Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
1068 

2.  Лямин Владислав 

Александрович 

Красносельская Местная 

Организация Санкт-

Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

"Всероссийское Общество 

Инвалидов" 

1070 

3.  Пономаренко Дмитрий 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

работы 
1070 

 

 

 


